А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  29.01.2013  № 11
О  плане мероприятий по подготовке и проведению
летнего пожароопасного периода в 2013 году

     Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
   1.Утвердить  штаб по предупреждению и ликвидации пожаров в  летний
пожароопасный период 2013 года в составе:

Свинцов А.С. -  глава Администрации Свирьстройского городского поселения

Васильева Т.П.- специалист по ЖКХ и благоустройству Администрации Свирьстройского городского поселения
Степанова Н.А.- мастер  ООО «Вода-Сервис»
Васильев В.И.- начальник 9 ГЭС Каскада Ладожских ГЭС ОАО «ТГК-1» филиала «Невский»
Чечельницкий Д.В.- начальник Нижне - Свирского шлюза
2. Решения штаба, связанные с пожарами, являются обязательными для исполнения всеми организациями и предприятиями, расположенными на территории поселения, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.
3. Организовать дежурство специалистов Администрации Свирьстройского городского поселения с целью принятия экстренных мер в случае возникновения пожаров на территории поселения в нерабочее время. Своевременно информировать ОГПС Лодейнопольского района, штаб ГО и ЧС об оперативной обстановке на территории поселения.

4. Провести совещание с руководителями предприятий и организаций по  вопросу защиты от пожаров объектов экономики и социальной  сферы, ЖКХ, жилых домов.

5. Провести собрания с жителями поселения по разъяснению правил поведения в лесу в  летний пожароопасный период, недопустимости сжигания сухой травы и мусора в период сухой и жаркой погоды в соответствии с графиком (Приложение 1).

6. Разместить на уличных стендах и стендах в помещениях зданий, жилых домов информацию о пожарной обстановке в районе,  наглядную агитацию по профилактике пожарной безопасности.

7. Проверить наружное противопожарное водоснабжение, проезды к зданиям, сооружениям и открытым водоемам. Проверить состояние пожарных гидрантов водоснабжения.
8. Проверить наличие средств пожаротушения у жителей, проживающих в частном секторе.

9. Заключить соглашения с руководителями организацией и предприятий,  расположенных на территории поселения, по оказанию помощи, как приспособленной техники, так и рабочих, по предупреждению и  тушению пожаров.
10. Провести сбор и обучение членов ДНД в середине марта 2013 года.
11. Провести месячник усиления противопожарной пропаганды.

12. План действий Администрации поселения, населения по противопожарному обустройству границ, примыкающих к лесным массивам, утвердить (Приложение 2).
13. Подвести итоги работы по проведению пожароопасного летнего периода в сентябре месяце на очередном совещании руководителей.
14. Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения «О плане мероприятий по подготовке проведения летнего пожароопасного периода в 2012 году» от 29.03.2012 г. № 32, считать утратившим силу.
15. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации                                                                        А.С.Свинцов